quinta-feira, 29 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

COMPROVANTE DE AUTUAÇÃO DE PROCESSO

NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO:   001/16 PROTOCOLO
PROCESSO:    001/16
DATA DA AUTUAÇÃO:    30/12/2016
INTERESSADO:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
CNPJ: 13.782.461/0001-05
ASSUNTO:  CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR
PROCESSADOS DE 2013

MOVIMENTAÇÃO

RESTOS A PAGAR DO EXERCÍCIO DE 2013:
 Nº EMP. CREDOR VALOR
 315/11 ANDRÉIA CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA E OUTROS 15.913,00
 131/11 ADEILTON DE OLIVEIRA LELIS E OUTROS 53.659,17

  TOTAL ----------------------------------------------- 69.572,17

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14AD64598B2640678B6C4A3316F55318

quinta-feira, 29 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 DECRETO Nº 0224 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2016.

                                                             Cancela os valores inscritos na conta
                                                     Restos a  Pagar Processados do

                             Exercício de  2013
    e dá outras providências.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÚBAS – Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais e constitucionais,

  DECRETA:

  Art. 1º - Ficam cancelados os valores inscritos na conta Restos a
Pagar processados, adiante demonstrados:

RESTOS A PAGAR PROC. DE 2013 –  PROCESSADOS......R$   69.572,17

  Art. 2º -  Fica a contabilidade autorizada a processar os
lançamentos de baixa nos Demonstrativos do Razão, Variações Patrimoniais e
Balanço Patrimonial no encerramento do Exercício.

  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

  GABINETE DO PREFEITO, em 28 de Dezembro de 2016.

         José João Pereira
                                                         Prefeito Municipal

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14AD64598B2640678B6C4A3316F55318

quinta-feira, 29 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Macaúbas (Ba), 30 de  dezembro de 2016.

Of.   0207/2016.

Assunto: Cancelamento de Restos a Pagar.

  Sr. Prefeito,

       Solicito de V. Exa. autorizar o cancelamento dos empenhos
contabilizados como Restos a Pagar Processados do Exercício de 2013.
      Valho-me da oportunidade para reiterar a V.Sa. os protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

          Orlando Kleber Rêgo Pereira
     Secretário Municipal de Administração

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14AD64598B2640678B6C4A3316F55318

quinta-feira, 29 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas

FUNDAMENTAÇÃO

  Após a verificação da existência de empenhos em 2013
contabilizados indevidamente em duplicidade em Restos a Pagar –
Processados, o município deverá proceder a baixa dos valores
inscritos no total de R$ 15.913,00 empenho 315/11, conforme
comprovação de folha paga em janeiro 14 de janeiro 2014 e
também o empenho 131/10 empenhado indevidamente pelo setor
contábil no valor de R$ - 53.659,17 .

Macaúbas (Ba), 30 de dezembro de 2016.

__________________________________
      Secretário Municipal de Administração

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14AD64598B2640678B6C4A3316F55318

		2016-12-30T09:21:20-0300